D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 210/ 676AD del 23/09/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI
N. 60 TONER ORIGINALE BROTHER TN-3512 (DI CUI 42 NUOVI E 18 RIGENERATI) E N.
10 DRUM ORIGINALI BROTHER DR- 3400 PER MFC-L6800DW [676AD] — MIDA SRL - €
4.525,34

IMPORTO A BASE ASTA: € 6.080,00 oltre IVA.

PROCEDURA: R.D.O. APERTA SU MEPA n. 2856618 ai sensi dall’art. 1 della legge 120/2020
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo piu basso ai sensi dell’art. 1 comma 3
della Legge 120/2020 e ss.mm.ii. con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo
97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016

DETERMINA A CONTRARRE: N° 190/ 676AD del 23/08/2021

CIG: Z9A32D092D

DITTA: MIDA S.R.L. P.I./ C.F. 01513020238 - Via Enrico Fermi 18, 37100, Verona
RIBASSO OFFERTO: 25,57%

IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 4.525,34 oltre IVA

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina N° 190 / 676AD del 23/08/2021 si ¢ dato avvio alla procedura per
I’affidamento della fornitura in oggetto.

VISTA
La proposta di aggiudicazione, corredata di relativi allegati, per 1’affidamento dei lavori in
oggetto, sottoscritta dal RUP dott. Giuseppe Manganaro;

RITENUTO, quindi, di poter procedere all’aggiudicazione dell’appalto ai sensi degli artt. 32,
comma 5 e 33, comma 1 del Codice.

CONSIDERATO che nulla ¢ da rilevare in ordine alle modalita, ai termini e alle procedure poste
in essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma
1, del D.Lgs 50/2016, all’approvazione della proposta di aggiudicazione in oggetto.

VISTI

- I verbali del seggio di gara allegati alla presente;

- I provvedimenti di esclusione dalla gara delle ditte FINBUC ed ELAR DIVISION SICILIA, per
carenza nella certificazione dei prodotti rigenerati presentata in sede di gara e non integrata
nemmeno dopo soccorso istruttorio;

- Il provvedimento di esclusione delle EXPERT-TONER S.R.L e ALEX OFFICE & BUSINESS
SRL per la presenza di gravi indizi sull’esistenza di un unico centro decisionale per evidente
legame sostanziale in grado di determinare una distorsione della concorrenza tra gli operatori, in
assunta violazione del divieto di cui all’art. 80, co. 5, lett. m) del codice dei contratti;

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpreci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2



- La classifica elaborata dalla piattaforma telematica MEPA allegata alla presente;
- 1l calcolo della soglia di anomalia con conseguente esclusione automatica delle offerte che
superano la soglia.
DETERMINA

- di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del
d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP per I’affidamento della fornitura di
“N. 60 TONER ORIGINALE BROTHER TN-3512 (DI CUI 42 NUOVI E 18 RIGENERATTI) E N.
10 DRUM ORIGINALI BROTHER DR- 3400 PER MFC-L6800DW” alla ditta MIDA SRL, per
€ 4.525,34 oltre IVA di legge.

IL RUP IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giuseppe dott. SANTI TROVATO
Manganaro firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2021-09-23T12:37:42+0200
	SANTI TROVATO




